

Nybildade Hummelstad byalag: **Bevara skolan som samlingslokal!**

När skolan upphörde i Hummelstad 1963 blev lokalerna tomma, och efter en tid började ortsborna att hyra skolan för olika ändamål.

Det blev så att bygdens föreningar såg sin chans att få en samlingslokal och under åren har småskolan i Hummelstad tjänat detta syfte.

Varje förening hade en representant i en kommitté som svarade för städning och lite skötsel av lokalerna, som kommunen äger, men i förra veckan bildades Hummelstads byalag för att ge det hela lite fastare former.

Louis Landquist är ordförande i detta byalag som nu har som målsättning att "verka för småskolans bevarande som samlingslokal". Det är byalagets devis och man har nu organiserat fram folk som städat och snyggt upp inomhus lika väl som utomhus.

Nu startade det här jobbet egentligen i fjol då man inledde med att renovera inomhus för att få det lite trevligare.

Kommunen svarar för administration, värme, vatten och håller med material som medlemmarna i byalaget använder. Det kan vara färg för målning och annat som hör till underhållet.

Närmare femton personer var samlade på tisdagen för den stora höstrenöringen och det fejades väldeliga både inne och ute. Tomten snyggades upp och man kommer att röja ytterligare en del för att få det lite luftigare. En del trädgrenar ska också tas ner.

Rivs folkskolan?

Alla föreningar i Hummelstad använder lokalen och man är också intresserad av folkskolebyggnaden intill. Här har studieförbunden hyrt in sig för vävkur-



Här är städarlaget samlat vid Hummelstad småskola som utgör samlingslokal för bygdens föreningar. Till saken hör att nästan samtliga på bilden gått sin småskola i lokalen, som förmådas vara byggd i början på 1900-talet.

ser och vävstolar står klara att användas året runt.

Nu pratas det om att folkskolan ska rivas och det tycker byalaget låter oroande. Det bor ett par personer i huset som hyser vävverksamheten och visst skulle kommunen kunna behålla huset.

Det är i behov av underhåll men något sådant har inte gjorts på många år så det är väl gamla synder som sträffar sig.

Vattenfrågan är också en sak som kommunen bör ta itu med liksom värmen, som bör förbättras.

Vägen in till skolan från landsvägen ska kommunen och domänverket gemensamt sköta, något som också verkar vara länge sedan.

Vägen är med andra ord i stort behov av förbättring och utfarten är lite vansklig. Det är svårt att ta sig uppför den branta backen när det är snö och halt.

Många användare

Det finns faktiskt en hel del föreningar i Hummelstad som använder skolan och lokalerna är igång praktiskt taget varje kväll och dag ända till julen.

Här finns Logen Stjärnan IOGT-NTO, NSF scouter, Vi Unga, Röda Korset, PRO, Studieförbundet Vuxenskolan, Centern, ABF, socialdemokratiska föreningen och kvinnoklubben och så nyttjar vårdtagande pensionärer i bygden lokalen för trivselträffar och annan samvaro.

Det är alltså många föreningar och nu inleds höstens verksamhet på onsdag kväll då scouterna startar sin verksamhet för hösten.

TEXT OCH FOTO:
BO SÄLLBERG